Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганского муниципального района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

Совет депутатов городского поселения Пойковский
РЕШЕНИЕ
01.12.2023                                                                                                               № 34
О назначении публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов
городского поселения Пойковский
«О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
городское поселение Пойковский»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования городское поселение Пойковский, Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского поселения Пойковский «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение Пойковский» на «19» декабря 2023 года. Место проведения – в зале заседаний МУ «Администрация городского поселения Пойковский», 4 микрорайон, дом 5, пгт. Пойковский, городское поселение Пойковский Нефтеюганского района. Время начала публичных слушаний – 18:00.

2. Время начала публичных слушаний 18:00.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

	Глава городского

поселения Пойковский

	Заместитель Председателя
Совета поселения

	__________ И.С.Бородина

	__________ Е.В. Сафина

Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганского муниципального района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

Совет депутатов городского поселения Пойковский
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

__________                                                                                        № ________
О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования

городское поселение Пойковский

С целью приведения Устава муниципального образования городское поселение Пойковский в соответствие с Федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 ноября 2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования городское поселение Пойковский согласно приложению, к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение Совета депутатов городского поселения Пойковский в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югры на государственную регистрацию.

3.   Настоящее решение Совета депутатов городского поселения Пойковский подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Пойковский вестник».
	Глава городского

поселения Пойковский

	Председатель

Совета поселения

	__________ И.С. Бородина

	__________ В.В. Абазов

                                                                                      Приложение

                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                               от ________ № ____________
Изменения и дополнения в Устав муниципального образования городское поселение Пойковский

1. Внести изменения в статью 3 в следующем порядке:

1.1. Пункт 27 части 1 изложить в следующей редакции:

           «27) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

2. Внести изменения в статью 18 в следующем порядке:

2.1. Часть 1 дополнить пунктом 25 в следующей редакции:

«25)утверждение положения о создании «Аллеи Памяти» участникам боевых действий»;
3. Внести изменения в статью 27 в следующем порядке:

3.1. Часть 1 дополнить пунктом 21 в слудующей редакции:

«21) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации.»